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Feuerlr.u. .!;E%EE—’.? Rrosta
NIT 890.706.833—9

Ibagué, Diciembre 23 del 2022

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacién Financiera de la CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA No 012 de 2022
CUYO OBJETO ES: COMPRA DE EQUIPO BIOMEDICO ESTABLECIDO EN EL MARCO DEL CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO 4388 DE NOVIEMBRE DE 2022 CELEBRADO CON LA GOBERNACION DEL TOLIMA
PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD DE NEUMOLOGIA SEDE
LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E. IBAGUE TOLIMA®”.

Respetado Doctor:

De conformidad con los pliegos de Condiciones, hemos realizado la evaluacion financiera de la
propuesta presentada para participar en ia Convocatoria de Mayor cuantia 12, donde se dio
cumplimiento a lo. previsto en el Decreto 579 de 31 de mayo de 2021 vy el decreto 1041 del 2022
expedido por el Departamento Nacional de Planeacién.

Para el caso de la presente convocatoria se tomé como referencia la acreditacién mediante el RUP del
mejor indicador financiero, Los indicadores. financieros establecidos dentro del proceso de convocatoria
12 por el Hospital Fueron:

LIQUIDEZ:
Activo Corriente/ Pasivo Corriente Mayor a 4
ENDEUDAMIENTO TOTAL:

Pasivo Total/ Activo Total X 100 Igual o Menor a 50%
**CAPITAL DE TRABAJO: Mayor o igual al 100% del
. , . , presupuesto de la oferta

Activo corriente (<) Pasivo corriente presentada _

L .
** Para este indicador no se toma comio base el analisis del sector en SIIS, sino la duracién-del
Contrato y el plazo de pago. )

Rentabilidad sobre el patrimonio Mayor o igual a [21%)] 0.21

Rentabilidad sobre activos Mayor o igual a [11%] 0.11

Calle 33 No 4 A-50 Teléfono 2739806 Ext 250
e-mail subgerencia.administrativafinanciera@hflleras.gov.co
Subgerencia Administrativa Financiera Pagina 1 de 3



Evaluacion Financiera oferentes:

reuemq"ljlgggz Acasta

1. Nombre o Razén Social IMPORT MEDICAL |’ Tj’;’;‘;mﬂﬂ 1 UNION TEMPORAL
SURPLIES:SAS- saLuDsas ] FOLOMBIASALUD
3. Capacidad Financiera
Liquidéz Activo Cte fPasivo Cte 76,066 2,548 4,401
Endeudamiento Total Total Paslvo fTotal Activo 0,10 0,46 0,27
Capital de Trabajo Activo Cte - Paslvo Cte 807.307.782 3.646.870.270 4.454,178.052
4. Capacidad Organizacional
Rentabil/patrimonio Util.Opera /Patrimonio 0,634 0,486 0,581
Rentabil/activos Utilidad Cpera /Activos 0,569 0,263 0,422
Informacién RUP Fecha Certificado
Faecha Infor. Finaciera 31-dic-21 31-dic-21
Activo Corriente 818.062.446 6.003.188.407] 1.595.831.340,15
Activo Total 1.427.098.606 7.438.090.848| 2.328.747.442,30
Pasivo Corriente 10.754.664 2.356.318.137 362.589.184,95
Pasivo Total 146.852.615 3.414.293,153 636.968.695,70
Patrimonio 1.280.245.991 4.023.797.695| 1.691.778.746,60
Utilidad o Pérdida Operd 811.598.972 1.954.195.273 982.985.017,15
HABILITADO Sl
Atentamente,
MELBAC ANZA NIVIA RUIZ

Profesional Espgcializado Compras

Calle 58 Avenida 5%y 6° Barrio el Limonar. Teléfono 2655934 — Telefax 2703959

e-mail subgerencia.administrativafinanciera@hflleras.gov.co
Subgerencia Administrativa Financiera - Pagina 2 de 2
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Ibagué, 23 de Diciembre de 2022

Doctor:
Luis Eduardo Gonzélez
Gerente
Hospital

mrnervar
Fegeri(o LIEMas RCosta

Asunto: EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA N° 012 DE 2022; DESARROLLO DEL PROYECTO
IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD DE NEUMOLOGIA SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA ESE DE IBAGUE TOLIMA

1. ESPECIFICACIONES TECNICAS

PROPONENTE: UNION TEMPORAL COLOMBIA

SALUD
ITEM EQuIPO CANT GCUMPLIMIENTO OBSERVACION
i TORRE BRONCOSCOPIO CON EBUS 1 CUMPLE No aplica
2 EQUIPO DE CRIOCIRUGUA 1 CUMPLE " No aplica
3 FUENTE DE LASER PARA BRONCOSCOPIA 1 CUMPLE No aplica
4 ESPIROMETROS PORTATIL 3 CUMPLE No aplica
5 EQUIPO PARA PRUEBA DE FUNCION PULMONAR 1 CUMPLE No aplica
6 PULSOXIMETROS DEil-\i/IgIR?AJEI;ON DE MONITORIA 24 1 CUMPLE No aplica
7 POLISOMNOGRAFO POTRATIL 2 CUMPLE No aplica
8 POLISOMNOGRAFO 4 CUMPLE No aplica
9 POLIGRAFO PORTATIL 1 CUMPLE No aplica
10 MONITOR DE SIGNOS VITALES AVANZADO 1 CUMPLE No aplica
11 MONITOR BASICO SIGNOS VITALES BASICO 4 CUMPLE No aplica
12 CPAP 4 CUMPLE No aplica
13 BPAP 4 CUMPLE No aplica

Péaginalde4
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1. ESPECIFICACIONES TECNICAS PROPONENTE: Ung:l:l'uEglPORAL COLOMBIA
ITEM EQUIPO CANT CUMPLIMIENTO OBSERVACION
14 ANALIZADOR DE OXIDO NITRICO EXHALADO 1 CUMPLE No aplica
15 VENTILADOR MECANICO DE TRANSPORTE 1 CUMPLE No aplica
16 CARRO DE PARO 1 CUMPLE No aplica
17 SUCCIONADOR PORTATIL 1 CUMPLE Mo aplica
18 LARINGOSCOPIO 1 CUMPLE No aplica
19 DESFIBRILADOR 1 CUMPLE MNo aplica
20 EQUIPO PRUEBA DE ESFUERZO 2 CUMPLE No aplica

2. DOCUMENTACION

PROPONENTE: UNION TEMPORAL COLOMBIA SALUD
REQUISITO SOPORTE CUMPLIMIENTO
El oferente debe hacer entrega de las respectivas copias ficha técnica, manual en espaitol de cada .
equipo, registro INVIMA de los equipos y demas documentos técnicos donde se evidencie el Adjunta carpetas con documentos CUMPLE
cumplimiento de las especificaciones técnicas y certificacion de la respecliva calibracion a los técnicos
equipos que asi lo requieran. .
Documento, firmado por el
El proveedor debe conlar con personal especializado iddneo para la puesta en funcienamiento representante legal, sabre el personal CUMPLE
. idéneo .

El contratista deberd garantizar que los equipos adquiridos tengan representacién en Colombia, se Documento, firmado por el
garantice soporte técnico y suministro de repuestos y accesorios (esto con el fin de garantizar representante legal, certificado CUMPLE
estabilidad de marca). representacidn en Colombia
El contratista deb..n_r.é garantizar que los equipos cuentan con minino {01) aiio de garantia donde Documento con referencia garantia do
cumpla con dos visitas de mantenimiento y en caso de deterioro de estes a causa de su uso normal, los elementos, firmado par el CUMPLE
realizar en primera instancia el mantenimiento correctivo y de manera posterior si asi se requiere re resent' ante le ajlj
proceder al cambio de estos en un término no mayor a 30 dias calendario. P e
Garantizar que, en caso de ser necesario como consecuencia del mantenimiento preventivo o Documento con referencla garantia de
correctivo de los equipos, se remplazara el equipo con otro de similares caracteristicas o superiores los elementos, firmado por el CUMPLE
mientras dure el mantenimienlo o reparacién representante legal

Documento con referencia certificados
El proveeder debe garantizar a calibracién de los equipos que asl llegaran a requerirlo de calibracion y manuales firmado por CUMPLE

el representante legal
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3. EXPERIENCIA

Acreditar como minimo slete {7) afios de experiencia en el mercado, para lo cual deberd

aportar maximo CUATRO (4} contratos de dotaclén de equipos biomédicos con especificaciones lguales o similares a los solicitados en el presente proceso, cuya suma sea igual o
mayor al 40% del presupuesto oficlal.

Los contratos deben haber sido celebrados con entidades pablicas o privadas, con una terminacién no Mayor

a slete (7) aftos, con fecha de terminacién anterior a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

Para el caso de consercios o unlones lemporales, la experiencia general acreditada es la sumatoria de los

contratos certificados aportados por todos los miembros del consoclo o unlén temporal. Cada uno de los integrantes del Consorclo o Unién Temporal, debera acreditar su experiencia
con al menos un contrato de acuerdo con las condiciones de experiencia reportadas en el RUP. Si el Cansorcio o Uniéin Temporal, no acredita la experiencia en la forma aqui indicada, se
entenderd que la propuesta no cumple con la experiencia minima sclicitada

PROPONENTE: UNION TEMPORAL COLOMBIA SALUD

PROPONENTE: IMPORT MEDICAL SUPPLIES S.A PROPONENTE: TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD S.AS
° ENTIDAD o ENTIDAD
OBJETO N° CTO CONTRATANTE RUP VALOR OBJETO N°¢ CTO CONTRATANTE RUP VALOR
CONTRATAR EL SUMINISTRG O ;
DOTAGION (EQUIPOS E INSUMOS
MEDICOS) PARA LAS
CUATRIMOTOS
COTACON O cope DQUIRIDAS POR LA 1507 DEL
ACION D . BERNACION DEL TOLIMA, EN :
EQUIFOS 2020-142del 2de Mayo do 2020 | “t“"a“;‘sg‘uﬁ\’}f,’;"& 1 $ 450.000.000 EL gs 9 e GOBE';";‘:%SN PEL | g5 $5.402.114
BIOMEDICOS ratema d:%rm
MARCO DEL FROYECTO
FORTALECIMIENTO DE LA
AUTGRIDAD SANITARIA PARA EL
GOCE EFECTIVO DEL DERECHO A
A SALUD EN EL TOLIMA™
COTACIONDE |
EQUIPCS 2019-163 DEL 09 de Agosto de12019 | 'MEDS COLOMBIA 2 $ 620.000.000
BIOMEDICOS |
DOTACION DE '
EQUIPOS 2020-124 del 25 do marzo det 2020 | [MEDS MONTERIA 3 $ 295.000.000
BIGMEDICOS
TOTAL $ 1.370.402.114
PROPONENTE: UNION TEMPORAL TOLIMA SALUD
NIT:
CONCEPTO HABILITADG/ NG HABILITADO HABILITADO

l\LaJ’aﬁCL

Natalia Andrea Quintero
P.E Area de la Salud
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Ji NIT 890.706.833-9
Ibagué, Diciembre 23 del 2022

Doctor

LUIS EDUARDO GONZALEZ
Gerente

Hospital

Asunto: Evaluacion Economica de la CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA No 012 de 2022
CUYO OBJETO ES: COMPRA DE EQUIPO BIOMEDICO ESTABLECIDO EN EL MARCO DEL CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO 4388 DE NOVIEMBRE DE 2022 CELEBRADO CON LA GOBERNACION DEL TOLIMA
PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD DE NEUMOLOGIA SEDE
LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA ES.E. IBAGUE TOLIMA?”,

Respetado Doctor:

De conformidad con los Términos de Condiciones nos permitimos remitir la evaluacién econdmica de!
oferente habilitado-juridico, técnica y financieramente cuya razén social es: UNION TEMPORAL
COLOMBIA SALUD , conformada por las empresas IMPORT MEDICAL SUPPLIES S.A.S Nit 900848658-0y
TRAUMASUR TIENDA DE LA SALUD 5.A5, Nit 900576732-1.

CODIGO|DESCRIPCION i3 CANTIDADES Valor Un{=% Iva - “Uni total Total

1 |TORRE BRONCOSCOPIO CON EBUS 1 1.032.962.003 | 196.262.781 | 1.229.224.784 | 1.220.224.784
2 |EQUIPO DE CRIOCIRUGIA Yo 85.020.000 | 16.153.800 | 101.173.800 | 101.173.800

FUENTE DE LASER PARA
3 |sroNcOSCOPIA 1 579.000.000 | 110.010.000 | 689.010.000 | 589.010.000
4 |ESPIROMETROS PORTATIL 3 9.150.000 1.738.500 10.888.500 32.665.500

EQUIPO PARA PRUEBA DE FUNGION
5 |puLMONAR 1 64.650.000 | 12.283.500 76.933.500 76.933.500
6 PULSOXIMETROS DE MEDICION DE 3

MONITORIA 24 HORAS 4,800,000 912.000 5.712.000 17.136.000
7  |POLISOMNOGRAFO PORTATIL. 2 85.500.000 | 16.245.000 | 101.745.000 | 203.490.000
8 |POLISCMNCGRAFO 4 103.500.000 | 19.665.000 | 123.165.000 | 492.660.000
9 |POLIGRAFO PORTATIL 1 88.500.0C0 | 16.815.000 | 105.315.000 [ 105.315.000
10 fgg};ggg E SIGNOS VITALES 1 12.300.090 2.337.000 14,637.000 14.637.000
11 |MONITOR DE SIGNOS VITALES BASICO 4 5.700.000 1.083.000 6.783.000 27.432.000
12 |CPAP 4 4,350,000 826.500 5.176.500 20.706.000
13 |BPAP 4 5.700.000 1.083.000 6.783.000 27.132.000
14 ANALIZADOR DE OXIDO NITRICO )

EXHALADO 63.750.000 [ 12.112.500 75.862.500 75.862.500
15 VENTILADOR MECANICO DE ]

TRANSPORTE 42,000.000 7.980.000 49,980.000 49.980.000
16 |CARRODE PARO 1 2.925.000 555.750 3.480.750 3.480.750
17 [SUCCIONADOR 1 765.000 145.350 910.350 910.350
18 [LARINGOSCOPIO 1 3.421.274 650.042 4,071,316 4.071.316
19 |DESFIBRILADOR 1 18.300.000 3.477.000 21.777.000 21.777.000
20 |EQUIPO PRUEBA DE ESFUERZO 1 68.250.000 | 12.967.500 81.217.500 81.217.500
21 |BRONCOSCOFIORIGIDO 2 57.600,000 | 10.944.000 68.544.000 | 137.088.000

Tofal 3.411.603.000

Calle 33 No 4 A-50 Teléfono 2739806 Ext 250
e-mail subgerencia.administrativafinanciera@hflleras.gov.co
Subgerencia Administrativa Financiera Pagina 1 de 3




fEIIEIIlq;E‘E!:‘l‘E RCosta

El presupuesto establecido dentro de la convocatoria No 12-2022 segun disponibilidad presupuestal N°
2810 DEL 13 DE DICIEMBRE DEL 2022 por valor de TRES MIL CUATROCIENTOS ONCE MILLONES
SEISCIENTOS TRES MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS ($3.411.603.094,00) MCTE, que el valor ofertado por
la UNION TEMPORAL COLOMBIA SALUD eside TRES MIL CUATROCIENTOS ONCE MILLONES SEISCIENTOS
TRES MIL PESOS {$3.411.603.000) MONEDA CORRIENTE VA INCLUIDO, valor que no supera el valor del
presupuesto oficial; por lo que se otorga el puntaje de 299,75. :

Atentamente,

MELBA C ZA NIVIA RUIZ
Profesional Especiglizado Compras

Calle 58 Avenida 5% y 6° Barrio el Limonar. Teléfono 2655934 - Telefax 2703959
e-mail subgerencia.administrativafinanciera@hflleras.gov.co
Subgerencia Administrativa Financiera - Pdgina 2 de 2
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ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOGATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA 12 DE 2022
CUYO OBJETO ES: COMPRA DE EQUIPO BIOMEDICO ESTABLECIDO EN EL MARCO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 4368
DE NOVIEMBRE DE 2022 CELEBRADO CON LA GOBERNACION DEL TOLIMA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION ‘
DE LA UNIDAD DE NEUMOLOGIA SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E. IBAGUE TOLIMA Totaiet T Aeosta

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

DOCUMENTOS JURIDICOS PROPONENTE N° 1
UNION TEMPORAL COLOMBIA SALUD
R.L. ENDO PASTOR POLANIA PERDOMO
C.C. 17.180.569 de Bogota
CALLE 59 No.6 A 38 IBAGUE — TOLIMA
uniontemporalcolombiasalud @amail.com

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA - . - CUMPLE
(ANEXO No, 1) :

COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE

(ANEXO No. 2)

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE CUMPLE

AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS JURIDICAS CUMPLE

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNIGN TEMPORAL CUMPLE.

Traumasur Tienda de |la salud SAS
Participacién 15%
Import Medical Supplies SAS

Participacidn 85%
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL - CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ) CUMPLE APORTA 8 FOLIOS

Seguros del Estado S.A.

Péliza No. 61-44-101046756

Beneficiario Hospital Federico Lleras Acosta
Valor Asegurado $682'320.618,80

REGISTRO UNICO PROPONENTES RUP CUMPLE




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MAYOR CUANTIA 12 DE 2022
CUYO OBJETO ES: COMPRA DE EQUIPC BIOMEDICO ESTABLECIDO EN EL MARCO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 4388

DE NOVIEMBRE DE 2022 CELEBRADO CON LA GOBERNACION DEL TCLIMA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION

DE LA UNIDAD DE NEUMOLOGIA SEDE LIMONAR DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E. IBAGUE TOLIMA feuamgi,"“gfgﬂs‘ Ruosta
10 | REGISTRC UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE
11 | DILIGENCIAR FORMATO DE CONOCIMIENTO DEL CLIENTE CUMPLE
12 | CERTIFICADO DEL SIRI - PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE
NO PRESENTAN SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
13 | CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE
14 | CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
15 | CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE DEFENSA | CUMPLE

NACIONAL — POLICIA NACIONAL

OBSERVACIONES

PROPONENTE N° 1 UNION TEMPORAL COLOMBIA SALUD, R.L. ENDO PASTOR POLANIA PERDOMO C.C. 17.180.569 de Bogota.
Una vez revisada y analizada la informacion aportada por e propenente, comespondiente a los requisitos juridico — habilitantes, concluye que el Proponente CUMPLE y queda HABILITADO

Ibagué, Diciembre 23 de 2022

OSCARMMAURICIO GOMEZ
Miembro Comité Evaluador - Parte Juridica
Jefe de Oficina Asesora Juridica
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CESAR MONTOYA PALONINO
Mierhbro Comité Evaluader - Parte Juridica
Abogado
Contratista Oficina Asesora Juridica




